日 薬 業 発 第 １ ５ 号

平成３０年４月１２日

 都 道 府 県 薬 剤 師 会 会 長  殿

日 本 薬 剤 師 会

会  長 山本 信夫

第２７回アジア薬剤師会連合（ＦＡＰＡ）学術大会（マニラ）

開催のご案内

 平素より本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、ご高承の通り、アジア薬剤師会連合（Federation of Asian

Pharmaceutical Associations）は、主にアジア地域の薬剤師会等により構成さ

れる団体であり、アジア地域の薬学の発展に向け諸活動を展開しております。

 活動の一環として隔年でＦＡＰＡ学術大会が開催されており、本年は、別紙

の通り、１０月２４日（水）から２７日（土）にかけて、フィリピンのマニラ

において第２７回ＦＡＰＡ学術大会が開催されます。

 つきましては、貴会会務ご繁多の折誠に恐縮ではございますが、我が国か

ら一人でも多くの薬剤師がご参加いただけますよう、貴会会員へのご周知を

賜りたく、ご高配の程、宜しくお願い申し上げます。

 なお、同大会に係る参加募集に関しては検討中ですが決定次第、別途ご連絡

いたします。また、本会議の開催概要につきましては、日薬誌でもご案内して

おります。

第 27 回アジア薬剤師会連合学術大会

（The 27th Federation of Asian Pharmaceutical Associations Congress;

FAPA2018）

◆日 時：2018 年 10 月 24 日（水）～27 日（土）

◆場 所：マニラ（フィリピン） Philippine International Convention Center

◆主 催：アジア薬剤師会連合（FAPA）、フィリピン薬剤師会

◆ウェブサイト： http://fapa.asia/fapa2018/

◆メインテーマ：

Pharmacists for the Global Goals: Creating Value Beyond Health

［グローバル目標に向けての薬剤師：健康を超えた価値の創造］

◆主なプログラム、社交行事（主要部分のみ抜粋）

10 月 24 日（水）

・プレコングレス

10 月 25 日（木）

・開会式

・特別講演(1)

・ポスター発表

・歓迎レセプション

10 月 26 日（金）

・特別講演(2)

・パラレルセッション（分科会）

・ポスター発表

・Asian Young Pharmacists' Group Meeting

10 月 27 日（土）

・特別講演(3)

・パラレルセッション（分科会）

・ポスター発表

・閉会式

・晩餐会

○シンポジウム（分科会）：10 月 26・27 日

科学、病院・医療薬学、開局、製薬・流通、薬学教育、行政・社会薬学・倫理、薬

剤疫学・薬剤経済、薬事制度・レギュラトリーサイエンス・薬局方

◆登録料［米ドル］

 事前参加登録は，大会公式サイト（http://fapa.asia/fapa2018/）上で手続き可能

です。

 4 月 30 日まで 5 月 1 日～当日

薬剤師 350 400

同伴者 150 200

薬学生 150 200

* 登録料は、クレジットカード等を用いて、PayPal（ペイパル）にてお支払いいただ

きます。

◆口頭及びポスター発表

今会議においても口頭発表及びポスター発表が募集されており，アブストラクト

（抄録）の提出期限は 4 月 30 日までとなっております。

◆大会当日の持ち物

・2 通のメールのコピー（① FAPA からの登録情報を含むメール、② PayPal からの支

払い完了メール）

・有効な身分証明書

［2018 年 4 月現在］